
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З

29.06.2020 • №

с.Екатеринославка

Об утверждении «дорожной карты» реализации Концепции преподавания 
учебного предмета «Искусство» в образовательных организациях Октябрьского 

района, реализующих основные общеобразовательные 
программы на 2020-2024 годы

Во исполнение приказа Минобрнауки Амурской области от 25.06.2020 № 644 
«Об утверждении «дорожной карты» реализации Концепции преподавания у чебного 
предмета «Искусство» в образовательных организациях Амурской области, 
реализующих основные общеобразовательные программы на 2020-2024 годы», в 
целях повышения качества образования в образовательных организациях 
Октябрьского района

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить «дорожную карту» реализации Концепции преподавания учебного 
предмета «Искусство» в образовательных организациях Октябрьского района, 
реализующих основные общеобразовательные программы, на 2020-2024 годы 
(далее -  Концепция), указанную в приложении к настоящему приказу .

2. Отделу образования администрации Октябрьского района (Юлдашева Н. Г.) 
обеспечить координацию проведения мероприятий согласно «дорожной 
карте» реализации Концепции.

3. Руководителям образовательных организаций проводить ежеквартальный 
мониторинг реализации мероприятий «дорожной карты» Концепции, по 
итогам которого представлять в отдел образования отчёт не позднее 05 числа 
следующего месяца.

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций организовать 
работу по выполнению мероприятий «дорожной карты» реализации 
Концепции в образовательных организациях района.
Контроль за и с г а ^ ^ й й ё ^ ^ и р и к а з а  возложить на методиста отдела

г* ,  / / 3 ?  ' 0 \ Лооразования КУл^Шеву Н.

5’:
Га
* s i z i  Отдел

тт \ l i w' \ 00раз0В5^ я  '«*•// аНачальник отдела ооразования / Щ / ,  Е. Н. Ишимникова

Юлдашева Н.Г. 815- 3 ^
23503



Приложение к приказу отдела 
образо ва н и я ад м и н и страци и 
О ктябрьского района 
От 29.06.2020 №

Об утверждении «дорожной карты» реализации Концепции преподавания 
предметной области «Искусство» в образовательных организациях О ктябрьского района, реализую щ их основные

общ еобразовательные программы на 2020-2024 годы

№ М ероприятие Сроки проведения От ветст ве н н ы е и с п ол н и те л и
1. О бщ есистемные мероприятия

1.1 Создание открытой специализированной 
профессиональной сети, содержащ ей 
методические материалы, описание лучш их 
практик, курсы повышения квалификации, 
профессиональные форумы, дистанционны й 
обмен опытом.

2020-2024 годы Отдел образования, 
общ еобразовательные организации

1.2 1 !роведение Всероссийской олимпиады 
ш кольников по предмету «Искусство».

2020-2024 годы Отдел образования, 
общ еобразовательные организации

2. О бразовательны е программы и методические материалы
2.1. О бновление и разработка рабочих программ 

курсов внеурочной деятельности, 
дополнительны х общ еразвиваю щ их программ 
п е д а г о г о в .

в течение всего периода Отдел образования, 
общ еобразовательные организации

2.2 О бновление банка контрольных 
измерительных материалов предметной 
области «Искусство» на всех уровнях

в течение всего периода Об щ еобразо вате л ь н ы е ор ган и за ц и и



111 кол ь н о 1 о образо ва и и я .

3. Воспитание и социализация обучаю щ ихся
3.1. Организация участия обучаю щ ихся и 

педагогических работников предметной 
области «Искусство» в интернет 
олимпиадах, творческих предметных 
конкурсах, в том числе в рамках проекта 
«Эрудит. Онлайн».

2020-2024 годы Отдел образования, 
общеобразовател ьн ые орган и за ци и

3.2 Расширение участия обучаю щ ихся в 
общественно значимых проектах, в том числе 
в волонтерских и добровольческих.

2020-2024 годы Отдел образования, 
об щеоб разо вате л ьны еорганизации

4. Д ополнительное образование
4.1. Разработка и реализация проектов, 

направленных на развитие 
межведомственного взаимодействия с 
учреждениями культуры для расширения 
возможностей предметной области 
«Искусство».

2020-2024 годы Отдел образования, 
общ еобразовател ьн ые орган изаци и


